

一、重要提示
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定信息披露网站仔细阅读半年度报告全文。
 除下列事项外,其他重要事项已于上半年度中期报告披露。
 除下列事项外,其他重要事项已于上半年度中期报告披露。
 除下列事项外,其他重要事项已于上半年度中期报告披露。

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

福建漳州发展股份有限公司

2018 半年度 报告摘要

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	1,235,704,064.51	1,302,571,986.15	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,914,064.78	11,413,360.50	328.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,905,114.62	8,049,560.77	321.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,434,048.65	162,956,464.46	-120.52%
基本每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
稀释每股收益(元/股)	0.049	0.012	308.33%
加权平均净资产收益率	2.24%	0.54%	1.70%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,978,309,408.41	4,971,533,160.87	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,212,878,703.25	2,164,923,575.89	2.26%

福建漳州发展股份有限公司

关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署《漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 福建漳州发展股份有限公司(以下简称“公司”)全资子公司福建漳发建设有限公司(以下简称“漳发建设”)与关联方签署《漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同》,具体情况如下:
 一、项目概况
 漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目,位于漳州市南靖县境内,项目总长约1.5公里,总投资约1.2亿元。项目建成后,将有效改善漳州市南区污水处理厂尾水排放水质,提升区域水环境质量。
 二、合同主要内容
 1. 工程名称:漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目。
 2. 工程地点:漳州市南靖县境内。
 3. 工程内容:包括尾水管道铺设、管道接口处理、管道防腐、管道支架、管道附属设施等。
 4. 合同总价:人民币1.2亿元(含税)。
 5. 付款方式:按工程进度分期支付。
 6. 工期:自合同签订之日起90日历天。
 7. 质保期:自竣工验收合格之日起24个月。
 8. 违约责任:任何一方违约,应承担违约责任。
 9. 争议解决:本合同项下发生的争议,由双方当事人协商解决,协商不成的,提交漳州市仲裁委员会仲裁。
 10. 合同生效:本合同自双方签字盖章之日起生效。
 三、对公司的影响
 该项目的实施,将进一步提升公司在市政环保领域的业务实力,增强市场竞争力。同时,也将为公司带来稳定的现金流,改善财务状况。
 四、风险提示
 1. 项目进度风险:施工过程中可能出现工期延误,影响项目收益。
 2. 成本超支风险:施工过程中可能出现成本超支,影响项目利润。
 3. 合同纠纷风险:合同履行过程中可能出现合同纠纷,影响项目进展。
 五、备查文件
 1. 《漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同》。
 2. 漳发建设关于该项目的可行性研究报告。
 3. 漳发建设关于该项目的风险评估报告。
 六、其他事项
 1. 漳发建设已按照相关法律法规的要求,履行了必要的决策程序。
 2. 漳发建设已按照相关法律法规的要求,履行了信息披露义务。
 七、联系方式
 联系人:李博
 联系电话:0596-2071029
 电子邮箱:zqsb@stcn.com

福建漳州发展股份有限公司

关于召开2018年第二次临时股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 福建漳州发展股份有限公司(以下简称“公司”)定于2018年8月23日(星期三)下午2:00在漳州市南靖县胜利东路漳州发展广场21层会议室召开2018年第二次临时股东大会,审议以下议案:
 一、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 二、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 三、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 四、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 五、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 六、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 七、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 八、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 九、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 十、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 十一、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 十二、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 十三、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 十四、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 十五、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 十六、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 十七、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 十八、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 十九、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 二十、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 二十一、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。
 二十二、审议《关于全资子公司福建漳发建设有限公司与关联方签署〈漳州市南区污水处理厂尾水管道工程总承包项目合同〉的议案》。